АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.01.2019 года                                                                   № 59
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 23.03.2016 года № 198

«Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги по государственной регистрации заявлений о

проведении общественной экологической экспертизы»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьей 32.2 Устава

Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги по государственной регистрации заявлений о

проведении общественной экологической экспертизы, утвержденный

постановлением администрации Шекснинского муниципального района от

23.03.2016 года № 198 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги по государственной регистрации

заявлений о проведении общественной экологической экспертизы», следующие

изменения:

1.1. Подпункт 6 пункта 2.9.2 исключить.

1.2. Пункт 2.14.1 дополнить абзацем:

«В целях обеспечения физической доступности для заявителей с

ограничениями жизнедеятельности вход (выход) в здание и помещения, в

которых предоставляется муниципальная услуга, оборудуется пандусами,

специальными ограждениями и перилами».

1.3. Пункт 2.14.2 дополнить абзацем:

«Обеспечивается соответствие мест информирования, а также

помещений, в которых предоставляется муниципальная услуга, иным

требованиям доступности для инвалидов в соответствии с законодательством

Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.4. Пункт 2.9.1. изложить в новой редакции:

Основаниями для приостановления предоставления муниципальной

услуги являются:

- поступление от заявителя письменного заявления о приостановлении

предоставления муниципальной услуги;

- отсутствие или ненадлежащее оформление заявления (текст не

поддается прочтению, не указаны фамилия, имя, отчество, почтовый адрес

заявителя и т.д.).

Приостановление оказания муниципальной услуги осуществляется до

дня предоставления документов, указанных в подразделе «Исчерпывающий

перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые

являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной

услуг, подлежащих представлению заявителем» настоящего

Административного регламента.

1.5. Абзац 2 пункта 5.2 изложить в новой редакции:

«Нарушение срока регистрации запроса о предоставлении

муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг».

1.6. Абзац 3 пункта 5.2. изложить в новой редакции:

«нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном

случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий

(бездействия) многофункционального центра, работника

многофункционального центра возможно в случае, если на

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих

муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3

статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.7. Абзац 6 пункта 5.2. изложить в новой редакции:

«отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа

не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и

иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами Шекснинского муниципального района. В

указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений

и действий (бездействия) многофункционального центра, работника

многофункционального центра возможно в случае, если на

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих

муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3

статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.8. Абзац 8 пункта 5.2. изложить в новой редакции:

«отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного

лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,

многофункционального центра, работника многофункционального центра,

организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», или их работников в исправлении допущенных ими

опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной

услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем

решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника

многофункционального центра возможно в случае, если на

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих

муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3

статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.9. Пункт 5.2. дополнить абзацами:

«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Шекснинского

муниципального района. В указанном случае досудебное (внесудебное)

обжалование заявителем решений и действий (бездействия)

многофункционального центра, работника многофункционального центра

возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия

(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению

соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке,

определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг»;

требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4

части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг». В указанном случае

досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий

(бездействия) многофункционального центра, работника

многофункционального центра возможно в случае, если на

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих

муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3

статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.10. Абзац 2 пункта 5.5 изложить в новой редакции:

«наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо

муниципального служащего, многофункционального центра, его руководителя

и (или) работника, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», их руководителей и (или)

работников, решения и действия (бездействие) которых обжалуются».

1.11. Абзац 4 пункта 5.5 изложить в редакции:

«сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,

предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего,

многофункционального центра, работника многофункционального центра,

организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», их работников».

1.12. Абзац 5 пункта 5.5 изложить в редакции:

«доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и

действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо

муниципального служащего, многофункционального центра, работника

многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1

статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», их работников.

Заявителем могут быть представлены документы (при наличии),

подтверждающие доводы заявителя, либо их копии».

1.13. Добавить в раздел 5 пункт 5.10.1 следующего содержания:

«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю, указанном в части 8 статьи 11.1 Федерального закона от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», дается информация о действиях, осуществляемых

органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным

центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», в целях незамедлительного

устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а

также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается

информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить

заявителю в целях получения муниципальной услуги».

1.14. Добавить в раздел 5 пункт 5.10.2 следующего содержания:

«В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю, указанном в части 8 статьи 11.1 Федерального закона от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», даются аргументированные разъяснения о причинах

принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого

решения».

1.15. Добавить в раздел 5 пункт 5.12 следующего содержания:

«В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы

признаков состава административного правонарушения, предусмотренного

статьей 5.63 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, статьей 1.12 Закона Вологодской области от 08.12.2010 №

2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области»

или признаков состава преступления уполномоченное должностное лицо

незамедлительно направляет соответствующие материалы в органы

прокуратуры».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                        С.М. Меньшиков